
Verkündungsblatt der FSU Jena 7/2020 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 155 

Erste Änderung der Promotionsordnung  

der Philosophischen Fakultät der  

Friedrich-Schiller-Universität Jena  

vom 13. Oktober 2020 

 
Gemäß § 3 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. 
Mai 2018 (GVBl. S. 149), geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. S. 
731), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Erste Änderung der Promotionsordnung 
der Philosophischen Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität Jena vom 1. März 2019 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 3/2019, S. 56). Der Rat der 
Philosophischen Fakultät hat am 30. Juni 2020 die Erste Änderung der Promotionsordnung 
beschlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 15. September 2020 die Erste 
Änderung der Promotionsordnung zustimmend zur Kenntnis genommen. Der Präsident hat die 
Ordnung am 13. Oktober 2020 genehmigt. 
 

 

Artikel 1 

Änderung der Promotionsordnung  

 
Anlage 2 wird wie folgt geändert:  
 
Nach der systematischen Nummer und Text des Studienbereichs „01 Geisteswissenschaften 
allgemein“ wird folgende Studienfachverschlüsselung ergänzt: 
 
„ 004 Interdisziplinäre Studien (SP Sprach- und Kulturwissenschaften)“ 
 

Artikel 2 

Inkrafttreten  

 

Die Änderung der Promotionsordnung gemäß Artikel 1 tritt am ersten Tag nach ihrer Bekanntmachung 

im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft.  

 

 
 

Jena, 13. Oktober 2020 
 
Prof. Dr. Walter Rosenthal     Prof. Dr. Tilman Seidensticker 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität   Dekan der Philosophischen Fakultät  
 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de

